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9 października 2019

Wystartowali „Polscy Olimpijczycy – Patrioci”

Uczniowie świętokrzyskich szkół podstawowych poznają sylwetki wybitnych,
polskich olimpijczyków. Wszystko dzięki projektowi “Polscy Olimpijczycy –
Patrioci”. W jego inauguracji wzięli udział senator Krzysztof Słoń, marszałek
województwa Andrzej Bętkowski oraz pochodzący ze świętokrzyskiego olimpijczycy:
Mirosława Sarna, Sławomir Szmal i Zbigniew Piątek.

Adam Królikiewicz, pierwszy polski medalista olimpijski w konkurencji indywidualnej na
igrzyskach w Paryżu w 1924 roku, Halina Konopacka, pierwsza polska złota medalistka
olimpijska na igrzyskach w Amsterdamie w 1928 roku, czy też Janusz Kusociński, złoty
medalista olimpijski z Los Angeles w biegu na 10 000 metrów. Trzy, z wielu przykładów,
polskich olimpijczyków, których osiągnięcia nie do końca są wszystkim znane. Oprócz
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udziału w igrzyskach, niejednokrotnie walczyli i ginęli za Polskę.

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach we współpracy z Biurem
Edukacji Narodowej kieleckiej Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej przygotowało
projekt “Polscy Olimpijczycy – Patrioci”, przybliżający sylwetki wybitnych, polskich
sportowców. Inauguracja odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. –
Rozpoczęliśmy dziś coś wielkiego. Należy pamiętać o polskich bohaterach, bo to część
naszej historii – mówi senator Krzysztof Słoń. – Pod flagą olimpijską gromadzi się więcej
państw, niż pod flagą Organizacji Narodów Zjednoczonych, a Polacy, w historii ruchu
olimpijskiego, mają zapisanych wiele kart – dodaje marszałek Andrzej Bętkowski.

Projekt nawiązuje do przypadającej w październiku, setnej rocznicy utworzenia Polskiego
Komitetu Olimpijskiego. Jest to również doskonała okazja do prezentacji, także poprzez
zabawę, historii polskiego olimpizmu oraz promocję kultury fizycznej wśród dzieci.

Do udziału w projekcie zapraszamy uczniów świętokrzyskich podstawówek. Czekają na nich
konkursy, quizy multimedialne, miniolimpiady oraz spotkania z uczestnikami igrzysk.
Podczas konferencji inaugurującej o swojej przygodzie ze sportem opowiedzieli: Mirosława
Sarna, polska lekkoatletka oraz mistrzyni Europy, Zbigniew Piątek, kolarz szosowy,
wielokrotny reprezentant Polski i dwukrotny olimpijczyk, a także Sławomir Szmal –
najlepszy piłkarz ręczny świata 2009 roku oraz dwukrotny uczestnik igrzysk olimpijskich
(2008 i 2016).

Projekt zostanie podsumowany w czerwcu 2020 roku.
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